
УКРАЇНА

ХАРКІВСЬКА МІСЬКА РАДА 
ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

18 сесія 8 скликання

РІШЕННЯ

Від
м. Харків

Про впорядкування найменувань 
об’єктів топоніміки

Ураховуючи повномасштабну збройну агресію Російської Федерації проти 
України, на підставі Закону України «Про засудження та заборону пропаганди 
російської імперської політики в Україні і деколонізацію топонімії», ст. 26 
Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», відповідно до 
рекомендації Міської комісії з питань топоніміки та охорони історико- 
культурного середовища, ураховуючи результати проведених консультацій з 
громадськістю, керуючись ст. 59 Закону України «Про місцеве самоврядування 
в Україні», Харківська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Здійснити впорядкування найменувань елементів вулично-дорожньої 
мережі міста Харкова згідно з додатком 1.

2. Внести зміни до Реєстру назв урбанонімів м. Харкова, затвердженого 
рішенням 9 сесії Харківської міської ради 4 скликання від 25.12.2002 
«Про затвердження Реєстру назв урбанонімів в м. Харкові» (зі змінами), згідно 
з додатком 2.

3. Відділу з питань топоніміки та охорони історико-культурного 
середовища Харківської міської ради (Кравченко Р.І.) після прийняття рішення 
забезпечити його направлення виконавчим органам Харківської міської ради, 
Інспекції державного архітектурно-будівельного контролю Департаменту 
з інспекційної роботи Харківської міської ради, Головному управлінню 
статистики у Харківській області, Департаменту реєстрації Харківської міської 
ради, Харківській філії ДП «Національні інформаційні системи», КП «Міський 
інформаційний центр», відділу № 9 Управління надання адміністративних 
послуг Головного управління Держгеокадастру у Харківській області.



2

4. Виконавчим органам Харківської міської ради вжита заходи, пов’язан
з виконанням рішення.

5. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісій 
Харківської міської ради з гуманітарних питань (освіта, культура, духовність 
молодіжна політика та спорт).

Міський голова

Ж'»/
І.О. ТЕРЕХОВ

/ /



Додаток 1
до рішення 18 сесії Харківської місько
ради 8 скликання «Про впорядкуванні 
найменувань об’єктів топоніміки»
відУЛб/ '■

Впорядкування найменувань елементів вулично-дорожньої мережі
міста Харкова

1. Перейменувати вулицю (колишня вулиця Оренбурзька), розташовану 
в межах міста Харкова, від вулиці Георгія Тарасенка в північному напрямку де 
вулиці Дніпровської - вулиця Братів Гипиків.

2. Перейменувати вулицю (колишня вулиця Конова), розташовану в межах 
міста Харкова, від вулиці Полтавський Шлях у південно-східному напрямку до 
Мороховецької набережної - бульвар Гончарівський.

3. Перейменувати вулицю (колишня вулиця Маршала Бажанова), 
розташовану в межах міста Харкова, від вулиці Пушкінської в південно- 
східному напрямку до вулиці Шевченка - вулиця Чорноглазівська.

4. Перейменувати вулицю (колишня вулиця Маяковського), розташовану 
в межах міста Харкова, від вулиці Трінклера в південно-східному напрямку до 
вулиці Алчевських - вулиця Миколи Хвильового.

5. Перейменувати провулок (колишній провулок Халтуріна), розташований 
у межах міста Харкова, від вулиці Ахієзерів у північно-східному напрямку до 
вулиці Брестської (одна частина вулиці) та від будівлі № 3 по провулку 
Халтуріна в північно-західному напрямку до вулиці Самсонівської (друга 
частина вулиці) - провулок Академіка Померанчука.

6. Перейменувати вулицю (колишня вулиця Цілиноградська), розташовану 
в межах міста Харкова, від вулиці Олексіївської в північному напрямку до 
вулиці Ахсарова - вулиця Мирослава Мисли.

7. Перейменувати вулицю (колишня вулиця Луб’янська), розташовану 
в межах міста Харкова, від вулиці Хвойної в північно-західному напрямку до 
межі міста Харкова - вулиця Лубенська.

8. Перейменувати провулок (колишній провулок Петрашівський), 
розташований у межах міста Харкова, від вулиці Фермерської в південно- 
східному напрямку до вулиці Воложанівської - провулок Петра Франка.

9. Перейменувати провулок (колишній провулок Плеханівський), 
розташований у межах міста Харкова, від вулиці Георгія Тарасенка 
в південному напрямку до території комунального закладу «Харківський ліцей 
№ 46 Харківської міської ради» - провулок Петинський.

10. Перейменувати вулицю (колишня вулиця Молодої Гвардії), 
розташовану в межах міста Харкова, від вулиці Георгія Тарасенка в південному 
напрямку до вулиці Пушкарної - вулиця Добровольців.

Начальник Відділу
з питань топоніміки та охорони 
історико-культурного середовища

Р.І. КРАВЧЕНКОХарківської міської ради



Додаток 2
до рішення 18 сесії Харківської і 
ради 8 скликання «Про впорядк} 
найменувань об’єктів топоніміки» 
ВІД _ У ;

Внесення змін до Реєстру назв урбанонімів м. Харкова, затвердженого 
рішенням 9 сесії Харківської міської ради 4 скликання від 25.12.2002 

«Про затвердження Реєстру назв урбанонімів в м. Харкові» 
(зі змінами)

1. Виключити з Реєстру назв урбанонімів м. Харкова рядки:

Назва Тип Название Тип Район міста п/в
1 2 3 4 5 6

Оренбурзька вул. Слобідський 61001
Конєва вул. Новобаварський 61052,6100
Маршала
Бажанова

вул. Київський 61002

Маяковського вул. Київський 61023, 6100
Халтуріна пров. Салтівський 61038
Цілиноградська вул. Шевченківський 61202, 6105
Луб’янська вул. Київський 161107
Петрашівський пров. Новобаварський 61038
Плеханівський пров. Слобідський 61001
Молодої Гвардії вул. Слобідський 61001

2. Включити до Реєстру назв урбанонімів м. Харкова рядки:

Назва Тип Название Тип Район п/в
1 2 3 4 5 6

Братів Типиків вул. Слобідський 61001
Гончарівський б-р Новобаварський 61052,61004
Чорноглазівська вул. Київський 61002
Миколи 
Хвильового

вул. Київський 61023, 61002

Академіка
Померанчука

пров. Салтівський 61038

Мирослава 
Мисли

вул. Шевченківський 61202, 61051



2
Продовження додатка 2
Продовження таблиці

1 2 3 4 5 6
Лубенська вул. Київський І61107
Петра Франка пров. Новобаварський 61038
Петинський пров. Слобідський 61001
Добровольців вул. Слобідський 61001

Начальник Відділу
з питань топоніміки та охорони 
історико-культурного середовища 
Харківської міської ради КРАВЧЕНКО


